МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Раздольненская СШ»)

ПРИКАЗ

28 февраля 2025 года                                                                                     № 74

село Раздольное

Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Раздольненская СШ»

в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказа МКУ «Отдел

образования администрации Советского района Республики Крым» от

27.02.2025 № 92 «Об организации и проведении всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных учреждения Советского района Республики

Крым в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга

уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и федеральными

основными образовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

в строгом соответствии с Порядком и графиком проведения ВПР,

утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 25.02.2025 № 297 «Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Республики Крым в 2024/2025» учебном году:

Класс Учебный предмет Дата проведения

4 Русский язык 15 апреля 2025

Математика 22 апреля 2025

Окружающий мир/литературное

чтение/иностранный язык ( английский) (на

основе случайного выбора)

29 апреля 2025

5 Русский язык 15 апреля 2025

Математика 17 апреля 2025

История/Литература/ Иностранный язык (на

основе случайного выбора)

23 апреля 2025

Биология/ География (на основе случайного

выбора)

30 апреля 2025

6 Русский язык 15 апреля 2025

Математика 18 апреля 2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.06.2024, 06:05
Действителен до: до 12.09.2025, 06:05

Ключ подписи: 0B4404C9E9832B581E30FB5EEE1105EC

История/Обществознание/Литература/Иностран

ный язык (английский) (на основе случайного

выбора)

24 апреля 2025

Биология / География (на основе случайного

выбора)

29 апреля 2025

7 Русский язык 14 апреля 2025

Математика 16 апреля 2025

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык ( английский) ( на основе

случайного выбора)

23 апреля 2025

Биология/География/Физика/Информатика

( на основе случайного выбора)

06 мая 2025

8 Русский язык 17 апреля 2025

Математика 24 апреля 2025

История/Обществознание/Литература/Иностран

ный язык (английский) (на основе случайного

выбора)

30 апреля 2025

Биология/География/Химия /

Физика/Информатика ( на основе случайного

выбора)

07 мая 2025

10 Русский язык 22 апреля 2025

Математика 25 апреля 2025

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык (английский)

14 мая 2025

География/ Химия/Физика

( предмета на основе случайного выбора)

07 мая 2025

2. В соответствии с Порядком проведения ВПР утвердить помещения для их

проведения кабинет физики, кабинет начальных классов, кабинет географии.

3. В соответствии с Порядком проведения ВПР утвердить время проведения

проверочных работ и организаторов:
Дата предмет класс №

урока

продол

житель

ность

кабинет организаторы

в аудитории

14 апреля

2025 года

Русский язык 7 3 45 мин кабинет

физики

Муратова Э.А.

15 апреля

2025 года

Русский язык 4 3 45 мин кабинет

начальных

классов

Пипит С.У.

Русский язык 5 2 45 мин кабинет

физики

Орловская Т.В.

Русский язык 6 3 45 мин кабинет

географии

Муратова Э.А.

16 апреля

2025 года

Математика 7 2-3 90 мин кабинет

географии

Сулейманова

А.А.

17 апреля

2025 года

Математика 5 2-3 90 мин кабинет

географии

Сулейманова

А.А.

Русский язык 8 3 45 мин кабинет

физики

Мезенцева О.В.

18 апреля

2025 года

Математика 6 2-3 90 мин кабинет

географии

Кондырева

П.И.

22 апреля Математика 4 2 45 мин кабинет Пипит С.У.

2025 года начальных

классов

Русский язык 10 2-3 90 мин кабинет

физики

Мезенцева О.В.

23 апреля

2025 года

История/Лите

ратура/

Иностранный

язык (на

основе

случайного

выбора)

5 3 45 мин кабинет

географии

Иванова В.В.

История/Общ

ествознание/Л

итература/

Иностранный

язык (

английский) (

на основе

случайного

выбора)

7 3 45 мин кабинет

физики

Пипит С.У.

24 апреля

2025 года

История/Общ

ествознание/Л

итература/

Иностранный

язык (

английский) (

на основе

случайного

выбора)

6 2 45 мин кабинет

географии

Иванова В.В.

Математика 8 2-3 90 мин кабинет

физики

Сулейманова

А.А.

25 апреля

2025 года

Математика 10 2-3 90 мин кабинет

физики

Кондырева

П.И.

29 апреля

2025 года

Окружающий

мир/литерату

рное

чтение/иностр

анный язык (

английский)

(на основе

случайного

выбора)

4 3 45 мин кабинет

начальных

классов

Пипит С.У.

Биология /

География (на

основе

случайного

выбора)

6 2-3 90 мин кабинет

физики

Галкина М.А.

30 апреля

2025 года

Биология /

География (на

основе

случайного

выбора)

5 2-3 90 мин кабинет

географии

Галкина М.А.

 История/Общ 8 3 45 мин кабинет Иванова В.В.

ествознание/Л

итература/

Иностранный

язык (

английский) (

на основе

случайного

выбора)

физики

06 мая 2025

года

Биология/Гео

графия/Физик

а/Информатик

а

(на основе

случайного

выбора)

7 2-3 90 мин кабинет

географии

Галкина М.А.

07 мая 2025

года

Биология/Гео

графия/Физик

а/Информатик

а

(на основе

случайного

выбора)

8 2-3 90 мин кабинет

географии

Галкина М.А.

География/Фи

зика/Химия

(на основе

случайного

выбора)

10 2-3 90 мин кабинет

физики

Иванова В.В.

14 мая 2025

года

История/Общ

ествознание/Л

итература/

Иностранный

язык (

английский) (

на основе

случайного

выбора)

10 2-3 90 мин кабинет

физики

Иванова В.В.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР Товкус Алёну Олеговну,

заместителя директора.

5. Назначить оператором проведения ВПР в МБОУ «Раздольненская СШ»

Товкус Алёну Олеговну, заместителя директора.

6. Товкус А.О. передать информацию о школьном координаторе

муниципальному координатору.

7. Назначить техническим специалистом учителя физики Даглы Рефата

Усеиновича.

8. Техническому специалисту (Даглы Р.У.) обеспечить оффлайн

видеонаблюдение во время  проведения ВПР и проверке работ участников

ВПР.

9. Заместителю директора (Товкус А.О.):

9.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР.

9.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников.

9.3. Скачать комплекты для проведения ВПР.

9.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников по предметам.

9.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

9.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

9.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев.

9.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.

9.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- выдать каждому участнику код (произвольно из имеющихся). В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их ответственному за проведение ВПР.

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной

работы, следующих сотрудников: коридор 2-го этажа (возле кабинета

географии) – Катеринчук Ф.С., коридор 2 этажа (возле кабинета физики) –

Марченко А.С., коридор 1-го этажа (возле кабинета начальных классов) –

Олексенко М.В.

12. Создать комиссии по проверке ВПР в составе:
Дата предмет класс Эксперты по

проверке

14 апреля

2025 года

Русский язык 7 Муратова Э.А.

Орловская Т.В.

15 апреля

2025 года

Русский язык 4 Пипит С.У.

Усеинова Э.А.

Русский язык 5 Орловская Т.В.

Мезенцева О.В.

Русский язык 6 Муратова Э.А.

Мезенцева О.В.

16 апреля

2025 года

Математика 7 Сулейманова А.А.

Кондырева П.И.

17 апреля

2025 года

Математика 5 Сулейманова А.А.

Кондырева П.И.

Русский язык 8 Муратова Э.А.

Мезенцева О.В.

18 апреля

2025 года

Математика 6 Сулейманова А.А.

Кондырева П.И.

22 апреля

2025 года

Математика 4 Пипит С.У.

Усеинова Э.А.

Русский язык 10 Муратова Э.А.

Мезенцева О.В.

23 апреля

2025 года

История/Литература/ Иностранный язык

(на основе случайного выбора)

5 Иванова В.В.

Галкина М.А.

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык ( английский) (на

основе случайного выбора)

7 Иванова В.В.

Галкина М.А.

24 апреля

2025 года

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык ( английский) (на

основе случайного выбора)

6 Иванова В.В.

Галкина М.А.

Математика 8 Сулейманова А.А.

Кондырева П.И.

25 апреля

2025 года

Математика 10 Сулейманова А.А.

Кондырева П.И.

29 апреля

2025 года

Окружающий мир/литературное

чтение/иностранный язык ( английский) (на

основе случайного выбора)

4 Пипит С.У.

Усеинова Э.А.

Биология / География (на основе

случайного выбора)

6 Иванова В.В.

Галкина М.А.

30 апреля

2025 года

Биология / География (на основе

случайного выбора)

5 Иванова В.В.

Галкина М.А.

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык ( английский) ( на

основе случайного выбора)

8 Иванова В.В.

Галкина М.А.

06 мая 2025

года

Биология/География/Физика/Информатика

(на основе случайного выбора)

7 Иванова В.В.

Галкина М.А.

07 мая 2025

года

Биология/География/Физика/Информатика

(на основе случайного выбора)

8 Иванова В.В.

Галкина М.А.

География/Физика/Химия

(на основе случайного выбора)

10 Иванова В.В.

Галкина М.А.

14 мая 2025

года

История/Обществознание/Литература/

Иностранный язык ( английский) ( на

основе случайного выбора)

10 Иванова В.В.

Галкина М.А.

13. Экспертам по проверке работ:

13.1. Осуществить проверку работ строго в соответствии с критериями

оценивания в течении суток с момента окончания ВПР по соответствующему

предмету.

13.2. Провести заполнение электронной формы сбора результатов

выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из участников внести

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

14. Учителям, работающим в 4-8,10-х классах:

14.1. Осуществить в классном журнале в дату проведения ВПР в графе

«Содержание урока» следующие записи: «Проведение Всероссийских

проверочных работ, повторительно-обобщающий урок».

14.2. Внести корректировку в календарно-тематическое планирование.

14.3. Отметки, полученные обучающимися по результатам ВПР выставить в

электронный журнал.

15. Организовать участие во ВПР обучающихся с ОВЗ, инвалидов и детей-

инвалидов только с письменного согласия родителей (законных

представителей).

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                  Н.В. Араб